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N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

W numerze:
Nadszedł czas rozliczeń podatkowych...
pamiętaj, aby przekazać 1,5% z PIT na organizację pożytku 
publicznego bez wpływu na wysokość Twojego podatku. 
To prosta i szybka forma wsparcia dla ważnych inicjatyw, 
które mają realny wpływ na naszą społeczność. Zachę-
camy do przekazania tego 1,5% na pomoc mieszkańcom 
bądź OSP  - informacje na stronie 4. Młodym mieszkańcom 
przypominamy o uldze dla młodych, o której przeczyta-
ją Państwo na tej samej stronie w materiale przesłanym 
przez US w Lubaniu. Urząd zachęca także do korzystania 
z usług e-Urzędu Skarbowego. Dodatkowo, dostępna 
jest aplikacja mobilna e-Urząd Skarbowy (e-US), która 
umożliwia szybki i bezpieczny dostęp do usług z pozio-
mu smartf ona.

Aktywne ferie...
jak co roku, Stacja Kultury koordynowała program COOL-
turalnych zajęć dla dzieci z miejscowych szkół. Dwa ty-
godnie pełne zabawy, twórczości, ale i nauki były nieza-
pomnianym przeżyciem - szczegóły na stronie 9. Część 
dzieci miała także okazję stawiać pierwsze kroki na nar-
tach dzięki reaktywowanej szkółce narciarskiej – relacja 
na stronie 10. Uczniowie SP nr 2 także spędzili aktyw-
ne ferie, a ich zimowisko opisuje wychowawca Joanna 
Mandziej na stronie 10. Na brak nudy nie mogli narzekać 
również adepci Frogs Ski&Sun, którzy ferie spędzili na 
obozie szkoleniowym. Na stronie 2 w relacji Marka Ró-
życkiego można przeczytać o sukcesach Frogsów w Lidze 
Sudeckiej i Pucharze Polski.

Nie sposób się nudzić... 
z naszymi mieszkańcami. Na terenie Świeradowa-Zdroju 
prężnie działają stowarzyszenia, które w minionych tygo-
dniach organizowały spotkania opłatkowe oraz zabawy 
karnawałowe – relacje przygotowane przez Izerskie Sto-
warzyszenie Aktywni Razem oraz Polski Związek Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów znajdą Państwo na stronie 7. 
Z kolei Kreatywni i Aktywni Świeradów-Zdrój podsumo-
wali miniony sezon podczas spotkania i turnieju w krę-
gle w gościnnych progach Hotelu Krasicki Resort & SPA, 
podczas którego ogłosili wyniki Pucharu Złotego Flinsa 
2024. Ze szczegółowymi wynikami można zapoznać się 
w materiale przygotowanym przez Teresę Fierkowicz 
na stronie 2.



Nowy Rok stowarzyszenie Kre-
atywni i Aktywni Świeradów-
-Zdrój rozpoczęło na sportowo-
-biegowo i marszowo, biorąc 
udział w 19. Biegu "Policz się  

z Cukrzycą – Stawiaj na Sport". Już 2 marca zaplanowano 
wyjazd do Bogatyni na Bieg "Wilczym Tropem".
Podsumowanie całorocznego konkursu turystycznego  
"O Puchar Złotego Flinsa" również miało sportowy cha-
rakter. Szesnastoosobowa grupa uczestników spotkała 
się w gościnnych progach Hotelu Krasicki Resort & SPA, 
gdzie odbył się turniej w kręgle, podsumowanie sezonu 
2024 oraz wręczenie dyplomów, nagród i podziękowań 
za aktywność, pomoc i zaangażowanie w organizację ak-
cji charytatywnych.
W minionym roku zorganizowano 35 wydarzeń, w tym 
wycieczki, rajdy, spacery i warsztaty, w których wzię-
ło udział 156 osób (45 mężczyzn, 41 dzieci i młodzie-
ży oraz 68 kobiet) w różnym wieku. Festyn i Marsz 
dla Niepodległej nie zostały ujęte w podsumowaniu. 
Dzięki ofercie stowarzyszenia uczestnicy aktywnie spę-
dzali czas, poznawali najbliższą okolicę, zdobywali szczyty 
w swoim tempie, pokonywali własne słabości, uczyli się 
czytać mapę, korzystać z kompasu i nowoczesnych tech-
nologii do rozpoznawania roślin, tłumaczenia tekstów 
czy zakupu biletów. Zdobywali także punkty do odznak 
turystycznych oraz angażowali się w życie społeczne 

miasta, organizując akcje pomocowe. Ponadto posze-
rzyli swoją wiedzę na temat prawidłowego oddechu, 
techniki nordic walking i jazdy na rowerze elektrycznym. 
Nabyte umiejętności pozytywnie wpłyną na ich zdrowie 
i samopoczucie, a otrzymane dyplomy i nagrody będą 
przypominać chwile spędzone na szlaku.
Wyniki Pucharu Złotego Flinsa 2024

Kobiety:
I miejsce – Elżbieta Mitkiewicz
II miejsce – Bogusława Franckiewicz
III miejsce – Janina Dering, Danuta Kropidłowska, Boże-
na Glazowska-Bogdan

IV miejsce – Bożena Bakota
V miejsce – Barbara Dziurzycka-Wojciechowicz, Yumi
Inoue-Wądołowska, Ewa Kudyba, Magda Opolska
Mężczyźni:
I miejsce – Ryszard Bogdan
II miejsce – Andrzej Plewiński
III miejsce – Karol Samulik
Dzieci i młodzież:
I miejsce – Sei Inoue-Wądołowski (otrzymał popularną 
odznakę GOT)
II miejsce – Paweł Wojciechowicz
III miejsce – Krzysztof Wojciechowicz, Antoni Lazar-Mit-
kiewicz
IV miejsce – Aleksandra Opolska
V miejsce – Marcin Paździerski, Julia Opolska
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy chcieli z nami 
wędrować, jeździć, uczyć się i spędzać czas. Zapraszamy 
do wyjścia z domu i odkrywania, jak piękny jest świat 
poza murami czterech ścian i ekra-
nem telewizora.

Dofinansowano ze środków Gminy Miej-
skiej Świeradów-Zdrój z funduszu rozwią-
zywania problemów alkoholowych i prze-
ciwdziałania narkomanii.
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CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1.	Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2.	Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3.	Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

Współfinansowano ze środków funduszu rozwiązywania proble-
mów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. Współfinanso-
wano ze środków budżetu Miasta Świeradów-Zdrój.

Pełnia zimy to pełnia szczęścia dla Frogs Ski&Sun na trasach!

Marek Różycki
Klub FROGS SKI&SUN Świeradów-Zdrój

Kreatywni i Aktywni na sportowo – podsumowanie roku i nowe wyzwania

Teresa Fierkowicz
Prezes Stowarzyszenia 

Kreatywni i Aktywni Świeradów-Zdrój

Początek roku to bardzo inten-
sywny czas dla Frogsów. Po-
ranne treningi w weekendy, 
treningi wieczorne po szkole,  
a w czasie ferii – obóz szkoleniowy. 

Do tego dochodzą zawody. Jak widać, dzieje się wiele, ale 
przecież na to wszyscy czekaliśmy, trenując przez cały rok. 
Na szczęście tegoroczna zima pozwala na jazdę na nar-
tach przez cały sezon, bez konieczności szukania śniegu, 
jak to miało miejsce w ubiegłym roku.
LIGA SUDECKA
W styczniu zawodnicy FROGS SKI & SUN brali udział  
w zawodach Ligi Sudeckiej, które odbyły się 25 stycznia 
w Czarnowie. Na starcie stanęło 16 reprezentantów na-
szego klubu. Szczególne słowa uznania należą się naszym 
najmłodszym zawodnikom. W kategorii Skrzatów wystar-
towali Kuba Kania i Franek Wróbel, w kategorii Młodzi-
czek Młodszych – Zuzia Wróbel i Tytus Jędrzejewski,  
a wśród Młodzików Młodszych – ich rówieśnicy. Pierwszy 
start to zawsze duże wyzwanie. Miło patrzeć, jak kolejne 
roczniki Frogsów rywalizują z najlepszymi narciarzami re-
gionu. Mamy nadzieję, że ich postawa zachęci kolejnych 
młodych zawodników do startu w zawodach.
Wśród naszych doświadczonych narciarzy najlepsze miej-
sca zajęli:
W kategorii Juniorka Młodsza: Beata Bezrodna zajęła 3. 
miejsce, Maria Rafa – 5., a Julia Łasisz była 10.
Wśród Juniorów Młodszych: Dominik Czuchraj był 8.,  
a Mikołaj Juraszek – 12.
Zlata Bezrodna wygrała w kategorii Juniorek Starszych. 
Ósma była Wera Stefaniak, a dwunasta Pola Matyaszczyk. 

Julia Kirkis okazała się piątą Juniorką, a dwa miejsca ni-
żej uplasowała się Amelia Brylak. W tej samej kategorii, 
wśród chłopców, jedenasty był Szymon Romańczuk.
W klasyfikacji klubów, po czterech zawodach, zajmujemy 
7. miejsce spośród 16 zespołów.
PUCHAR POLSKI

W Szczyrku, na trasie FIS Skrzyczne, 16 lutego odbyły się 
zawody w ramach Młodzieżowego Pucharu Polski w sla-

lomie gigancie. W rywalizacji z alpejczykami z czołowych 
polskich klubów narciarskich wystąpiło sześciu świera-
dowskich zawodników: Pola Matyaszczyk, Zlata i Beata 
Bezrodne, Julia Łasisz, Maria Rafa oraz Dominik Czu-
chraj. Każda taka konfrontacja na trudnej trasie i w wy-
magających warunkach wiele uczy i pozwala czynić po-
stępy, jakich nie da się osiągnąć na treningach. To także 
okazja, by podpatrzyć najlepszych i zdobyć doświadcze-
nie, które na pewno zaprocentuje w kolejnych zawodach.



www.swieradowzdroj.pl

Policz się z Cukrzycą 
(Świeradów-Zdrój/Lubań), 
25.01/26.01

Mieliśmy okazję pobiegać na naszym podwórku 
biegowym w Świeradowie-Zdroju podczas 19. edy-
cji biegu „Policz się z cukrzycą” na dystansie 5,5 km.
Na starcie stanęła reprezentacja naszego zespołu 
w składzie: Teresa, Magda, Kazimierz, Jarek i Jack.
Podobnie jak w poprzednim roku, dwóch naszych 
drużynowych kolegów, Jack i Kazimierz, zameldo-
wało się w pierwszej trójce biegu. Magda wywal-
czyła drugie miejsce. Jarek i Teresa dotarli do mety 
z bardzo dobrymi czasami.

W niedzielę Jarek udał się do Lubania na bieg or-
ganizowany w ramach 33. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Wydarzenie miało charakter 
towarzyski i prowadziło ulicami Lubania, co umoż-
liwiało podziwianie pięknych widoków miasta.
Po ukończeniu biegu był czas na rozmowy z biego-
wymi znajomymi.

Rudawski Festi wal Biegowy 
(Rudawy Janowickie), 8.02
8 lutego 2025 roku odbyła się zimowa edycja Ru-
dawskiego Festi walu Biegowego, która ponownie 
przyciągnęła pasjonatów biegania z całej Polski. 
Impreza odbyła się w malowniczej scenerii Rudaw 
Janowickich, gdzie uczestnicy rywalizowali m.in. 
w wymagającym półmaratonie. Wśród biegaczy 
nie mogło zabraknąć reprezentantów Drużyny Bie-
gowej "Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko", któ-
rzy wystawili czterech zawodników.
Trasa biegu, choć niezwykle urokliwa, stanowiła 
duże wyzwanie – śnieżne szlaki i zimowe warunki 
pogodowe były dodatkowym sprawdzianem dla 
wytrzymałości biegaczy. Mimo trudności nasi za-
wodnicy świetnie poradzili sobie w swoich katego-
riach wiekowych, osiągając bardzo dobre wyniki. 
Wyniki zawodników w kategoriach wiekowych:
Teresa – 1. miejsce w swojej kategorii wiekowej!
Teresa po raz kolejny udowodniła swoją świetną 

formę, zdobywając najwyższe miejsce na podiu. 
Jej determinacja i doświadczenie pozwoliły jej nie 
tylko zmierzyć się z wymagającą trasą, ale także 
wyprzedzić całą konkurencję w swojej kategorii.
Magda – 15. miejsce w kategorii wiekowej. Mimo 
trudnych warunków Magda nie zrezygnowała 
z walki o jak najlepszy wynik, plasując się na so-
lidnej pozycji. Jej postawa pokazuje, że forma ro-
śnie równie szybko jak apetyt na górskie wyzwania 
w tym roku.

Waldemar – 3. miejsce w kategorii wiekowej (na 
zdjęciu powyżej). Waldemar również zaprezento-
wał świetną formę, zajmując trzecie miejsce na po-
dium. Jego doświadczenie i wytrwałość pozwoliły 
mu znaleźć się w czołówce.
Kazimierz – 4. miejsce w kategorii wiekowej.
Kazimierz był tuż za podium, zajmując czwarte 
miejsce – wynik, który zdecydowanie zasługuje na 
uznanie. Jego wysiłek na trasie i niezłomna wola 
walki sprawiły, że znalazł się w ścisłej czołówce.
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Raport Parkrun
(zawodnik  - miejsce)

Parkrun Jelenia Góra #433, 25.01
Maciej - 1

Parkrun Jelenia Góra #434, 01.02
Maciej - 1
Jarek - 4

Parkrun Jelenia Góra #435, 08.02
Maciej - 1
JacK - 3

Parkrun Jelenia Góra #436 15.02
JacK - 1 (na zdjęciu poniżej)
Jarek - 2

3Serwis miejski

Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? A może rozli-
czasz się z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Luba-
niu i w swoim zeznaniu podatkowym deklarujesz Gminę Miejską 
Świeradów-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Jeśli speł-
niasz któryś z warunkow, to możesz skorzystać ze Świeradowskiej 
Karty Miejskiej! ŚKM wydawana jest bezpłatnie. Zapytaj o kartę 
w Stacji Kultury.

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” w Krobicy

z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki na wejście 

do groty solnej.
• Coff ee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na każdą kawę, 

ciepłe napoje bezalkoholowe, herbatę i czekoladę.
• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski z ŚKM 50% 

zniżki, przy minimum dwóch osobach, na przejażdżki bryczką 
a zimą na kulig/sanie.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery Elektryczne, 
Trail, MTB z ŚKM 25% tańsze wypożyczenie rowerów od ponie-
działku do czwartku a w weekendy 10% taniej oraz 10% rabatu 
na usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 50% zniżki na 
wypożyczenie roweru elektrycznego, w sezonie zimowym 50% 
zniżki na wypożyczenie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% 
zniżki na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach E-Bike 
i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” w Świeradowie-Zdroju 
oraz cały rok 50% zniżki na korzystanie z Parkingów A, B, C na 
terenie Świeradowa-Zdroju (róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, 
B – Sienkiewicza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% tańszy bilet wstę-
pu na wieżę widokową Sky Walk oraz 50% zniżki na wydarzenia 
specjalne - „Zachody Słońca z COOLturą” i „Rodzinne niedziele 
na Sky Walk”.

• Holisti c Massage Monika Sosnowska z ŚKM 10% tańszy zabieg 
z oferty Holisti c Massage Monika Sosnowska.

• TOMART Stanisław Tokarczyk z ŚKM 15% tańsze usługi 
w zakresie malowania wnętrz (ściany wewnętrzne pomieszczeń 
użytkowych i mieszkalnych), znajdujących się w obrębie admi-
nistracyjnym miasta Świeradów-Zdrój oraz 20% tańsze usługi 
w zakresie nagłośnienia i prowadzenia imprez rozrywkowych 
odbywających się w obrębie administracyjnym miasta Świera-
dów-Zdrój.

• SKI&SUN Świeradów-Zdrój z ŚKM 20% zniżki na bilet turystycz-
ny w obie strony w sezonie letnim (1.05.2024 - 31.10.2024), 
50% zniżki na bilet dotyczący wydarzeń: Kino plenerowe i nocne 
gondolowanie, 50% zniżki na karnet narciarski na jazdę nocną 
w sezonie niskim (od początku sezonu do 22.12.2024 oraz od 
01.03.2025 do końca sezonu).

• Izerskie Centrum Soli z ŚKM 30% zniżki na zakup biletu jednora-
zowego uprawniającego do seansu w grocie solnej oraz do 20% 
zniżki na zakup produktów w sklepie fi rmowym.

• Izerska Majstrownia z ŚKM 20% zniżki na warsztaty prowadzo-
ne przez Izerską Majstrownię.

• Cafe Finezja z ŚKM 20% zniżki na desery lodowe z menu kawiar-
ni (zniżka nie obejmuje gałek loda oraz deserów komponowa-
nych samodzielnie) oraz napoje gorące (typu kawa, herbata).

• PHU THOMAS z ŚKM 10% zniżki na usługi stolarskie w warszta-
cie w Orłowicach 26A.

• Restauracja Czarny Pieprz w Hotelu Le Mont Medical & SPA 
z ŚKM 10% zniżki na ofertę restauracji.

• Kręgielnia w Krasicki Hotel Resort & SPA z ŚKM 10% zniżki na 
wynajęcie torów do gry.

Prosimy pamiętać, że zniżki są ważne za okazaniem karty 
mieszkańca wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamość.

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl 
zakładka ŚKM

ŚWIERADOWSKA KARTA MIEJSKA

Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? A może rozli-

ŚWIERADOWSKA KARTA MIEJSKAŚwieradowska grupa biegowa

Maciej Krajewski
Drużyna Biegowa 

Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko
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Rozpoczęła się kampania 1,5%, która po-
trwa do 30 kwietnia. Pamiętaj o swojej jed-
nostce i zachęć przyjaciół oraz najbliższych 
do przekazania 1,5%! 

Wypełniając PIT, wpisz numer KRS 0000 
116 212 oraz nazwę i adres: OSP Świe-
radów-Zdrój ul. Piłsudskiego 15, 59-850 
Świeradów-Zdrój. 

Halniak Miłków, Bóbr Marciszów, Gryf Gryfów, Lechia Piechowice, Klub Spor-
towy Łomnica, Włókniarz Mirsk, Karkonoski Klub Sportowy Jelenia Góra, Orzeł 
Mysłakowice, AP Stara Kamienica oraz SP Gol Jelenia Góra – to drużyny, z któ-
rymi nasi trampkarze zmierzą się w rundzie wiosennej w ramach rozgrywek IV 
ligi okręgowej grupy jeleniogórskiej.
Pierwszy mecz, na który serdecznie zapraszamy, odbędzie się w sobotę 22 
marca 2025 roku o godzinie 10:00. Naszym rywalem na Kwisa Arenie będzie 
zespół z Miłkowa, który w rundzie jesiennej zajął wysoką drugą pozycję.
Podopieczni trenera Tyszkowskiego niemal całą zimową przerwę intensywnie 
trenowali zarówno na otwartym boisku, jak i w hali. 11 lutego 2025 roku roze-
graliśmy sparing z drużyną Szkółka Piłkarska Młode Wilki z Wałbrzycha, który 
po dobrym meczu zakończył się remisem 1:1.

Z optymizmem podchodzimy do wiosennych rozgrywek i z niecierpliwością 
czekamy na pierwsze spotkanie. Do zobaczenia na ligowych boiskach!
Wszelkie informacje z życia klubu znajdziesz na naszej stronie na Facebooku.

Rozliczenie podatkowe - ulga dla młodychGotowi na wiosenną rundę! Trampkarze wchodzą do gry

Krzysztof Schmidt
Prezes TKKF "KWISA" Świeradów-Zdrój

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Lubaniu 
przypomina, że zeznania podatkowe w po-
datku dochodowym od osób fi zycznych za 
rok 2024 należy składać w okresie do 30 
kwietnia 2025 r. 
Zachęcamy do skorzystania z usług e-Urzędu 
Skarbowego pod adresem www.podatki.gov.
pl/e-urzad-skarbowy.  Jest to bezpieczny i 
nowoczesny portal przeznaczony do obsługi 
osób załatwiających sprawy z urzędami skar-
bowymi. Warto podkreślić, że kilkanaście 
dni temu resort fi nansów udostępnił rów-
nież aplikację mobilną e-Urząd Skarbowy (e-
US). Dzięki temu każdy posiadacz smartf ona 
może mieć łatwy, szybki i bezpieczny dostęp 
do usług e-Urzędu Skarbowego.
Dokonując rozliczenia rocznego możemy 
skorzystać z wielu ulg i odliczeń. Jedną z bar-
dziej powszechnie stosowanych jest tzw. ulga 
dla młodych.
Przysługuje ona osobom, które nie ukończyły 
26. roku życia i uzyskały przychody:
• z pracy (czyli ze stosunku pracy, spół-

dzielczego stosunku pracy, stosunku 
służbowego lub stosunku pracy nakład-
czej),

•  z umów zlecenia zawartych z fi rmą,
• z tytułu odbywania praktyk absolwenc-

kich (regulowanych ustawą o praktykach 
absolwenckich) oraz

• z tytułu stażu uczniowskiego (regulowa-
nych ustawą Prawo oświatowe),

• zasiłku macierzyńskiego
a ich łączna wysokość nie przekroczyła 
85.528 zł w roku podatkowym.
W przypadku osób, które pozostają w związ-
ku małżeńskim – niezależnie od sposobu 
rozliczenia rocznego (indywidualnie albo 
wspólnie z małżonkiem) – limit w wysokości 
85 528 zł przysługuje odrębnie podatnikowi 
oraz małżonkowi. Ulga ta jednak nie prze-

chodzi na następne lata. Zwolnienie obowią-
zuje niezależnie od liczby umów lub liczby 
płatników (zakładów pracy).
Jeśli w 2024 r. podatnik uzyskał wyłącznie 
przychody objęte omawianą ulgą, to nie 
musi składać zeznania rocznego.
Przy wyższych przychodach nadwyżka ponad 
85.528 zł będzie opodatkowana według skali 
podatkowej.
Podatnik traci prawo do ulgi z końcem dnia, 
w którym przypadają jego 26. urodziny. 
Oznacza to, że jeśli wypłata przypada po 
ukończeniu 26 roku życia, uzyskane przycho-
dy będą mniejsze o zaliczkę na poczet podat-
ku dochodowego.
Zeznanie podatkowe PIT-36 albo PIT-37 nale-
ży złożyć, jeśli wystąpiły dodatkowe okolicz-
ności, np.:
• oprócz przychodów objętych ulgą wy-

stąpiły przychody podlegające opodat-
kowaniu, np. przychody z działalności 
gospodarczej,

• podatnik ubiega się o zwrot nadpłacone-
go podatku,

• zainteresowany chce skorzystać z „do-
datkowego zwrotu” z tytułu ulgi na 
dzieci do wysokości składek na ubezpie-
czenia społeczne i ubezpieczenie zdro-
wotne, jakie zapłacił od przychodów 
objętych ulgą,

• podatnik ma obowiązek doliczyć do do-
chodu lub podatku kwoty dokonanych 
odliczeń, do których utracił prawo.

Składając zeznanie podatkowe (PIT-36, PIT-
37) należy informacyjnie wykazać w nim 
również przychody objęte omawianą ulgą.
Bardziej szczegółowe informacje znajdują się 
na www.podatki.gov.pl

Informacja nadesłana przez Naczelnika 
Urzędu Skarbowego w Lubaniu

Razem dla Radka 
Podarujmy mu czas i szansę na zdrowie!

Przekaż 1,5%!
KRS: 0000414091
Cel szczegółowy: 

Radosław Kubecki

Radek Kubecki, 33-letni mąż i ojciec, 
od lipca 2024 roku walczy z glejakiem 
wielkopostaciowym IV stopnia. Po-
trzebuje Waszego wsparcia na niere-
fundowaną terapię, by zyskać więcej 
czasu z rodziną.

 Nie wydajesz, a pomagasz – przekaż 1,5%!
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Edyta Wilczacka
Burmistrz 

Świeradowa-Zdroju

Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój 
Edyta Wilczacka 

przyjmuje mieszkańców 
w Urzędzie Miasta w Świeradowie-Zdroju 
w poniedziałki w godzinach 14:00-16:00.

Szanowni Mieszkańcy,
W ostatnim czasie w przestrzeni publicznej pojawiły się informacje dotyczące porozu-
mienia, zawartego między ówczesnym burmistrzem Rolandem Marciniakiem, a spółką 
Green Mountain Investments – dalej GMI, które wprowadzają w błąd wielu z Państwa. 
W trosce o pełną transparentność i jawność moich działań, przedstawiam Państwu wy-
jaśnienia i konkretne odpowiedzi na pojawiające się pytania.

ROZLICZENIE „W WODZIE”
Pojawiła się informacja, która nie ma oparcia w treści zawartego zobowiązania, 
a mianowicie, że Miasto Świeradów-Zdrój nie poniesie żadnych kosztów w związku 
z zawartym porozumieniem i że budowa sieci wodno-kanalizacyjnej odbędzie się bez 
obciążenia budżetu miasta. Jest to kłamstwo. W przedmiotowym porozumieniu nie ma 
ani słowa o rozliczeniu barterowym w wodzie między stronami.
W trakcie rozmów z GMI (dwóch online i jednej stacjonarnej) uzyskałam informację, 
że Spółka, mogłaby przyjąć zapłatę w postaci dostaw wody, ale wyłącznie w przypadku, 
gdy Spółka GMI będzie realizować to zadanie.
Niezależnie od wariantu, Miasto ponosi koszty budowy sieci: fi zyczną zapłatą po za-
kończeniu robót i podpisaniu umowy właściwej, albo – zgodnie z ustnymi deklaracjami 
przedstawiciela GMI – w formie rozliczenia w wodzie i ściekach po oddaniu hotelu do 
użytkowania. Ta forma rozliczenia dla miasta, które z uwagi na zaniedbania w zakresie 
rozbudowy i modernizacji sieci wodno-kanalizacyjnej, a w konsekwencji zmagające się 
z permanentnymi awariami w dostawach wody, jest dla Miasta wariantem niekorzyst-
nym. Należy pamiętać, że w naszym mieście woda jest towarem o strategicznym zna-
czeniu.
Ponadto, nieprawdą jest, że Miasto za ten odcinek sieci zapłaci zero złotych, ponieważ 
zapłaci dokładnie tyle samo. Czy to budując sieć, czy w dostawie wody.

NIEKORZYSTNE POROZUMIENIE
Porozumienie zostało zawarte 10 kwietnia 2024 roku (po pierwszej turze wyborów) 
przez poprzedniego Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój Rolanda Marciniaka i bez wy-
maganej akceptacji przez Skarbnika Miasta.
Z jego treści wynika, że:
• GMI zobowiązało się do budowy sieci wodno-kanalizacyjnej za własne środki i prze-

kazania jej Miastu,
• Miasto miało zwrócić GMI koszty na podstawie kosztorysu powykonawczego, do-

starczonego po podpisaniu protokołu odbioru końcowego oraz umowy właściwej, 
która będzie sporządzona po wykonaniu zadania.

Porozumienie zostało podpisane bez należytej analizy ryzyka. Co więcej, ówczesny rad-
ca prawny Miasta nie brał udziału w jego przygotowaniu, ani nie podpisał przedmioto-
wego porozumienia.

GOSPODARNOŚĆ CZY NIEGOSPODARNOŚĆ?
W przestrzeni publicznej pojawiły się zarzuty o niegospodarność, poparte odniesienia-
mi do ustawy o fi nansach publicznych:
Art. 44 ust. 3 stanowi, że wydatki publiczne powinny być ponoszone celowo i oszczędnie, 
zapewniając najlepsze efekty przy minimalnych nakładach oraz optymalny dobór metod 
i środków.
Ponadto:
Art. 44 ust. 4 nakłada obowiązek zawierania umów dotyczących usług, dostaw i robót 
budowlanych zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych.
Podczas ostatniej sesji Rady Miasta, Radni głosując „za”, zagwarantowali, że budo-
wa sieci odbędzie się zgodnie z obowiązującym Gminę prawem i transparentnie, 
w zgodzie z dedykowanymi do tego typu zadań przepisami Prawa Zamówień Publicz-
nych. Decyzja ta spowoduje optymalne rozwiązanie w zakresie dbałości o fi nanse pu-
bliczne i minimalizacji ryzyka wynikającego z porozumienia.

PRZETARG
29 stycznia 2025 r. Miasto Świeradów-Zdrój ogłosiło przetarg na budowę sieci wodno-
-kanalizacyjnej, do której zostanie przyłączony obiekt GMI. Decyzja ta wynika z koniecz-
ności zapewnienia jawnej, przejrzystej procedury oraz zgodności z przepisami prawa. 
Dzięki tej formule jako podmiot publiczny (dysponujący pieniędzmi Mieszkańców), 
wbrew zawartemu porozumieniu, będziemy mieć od początku do końca wpływ na koszt 
wybudowania projektowanej sieci oraz na jej jakość, dobór materiałów.

PŁYNNOŚĆ FINANSOWA
W przestrzeni publicznej pojawiła się również nieprawdziwa informacja, że przezna-
czenie 495 tys. zł na budowę sieci spowoduje utratę płynności fi nansowej Miasta. 
To kłamstwo. Miasto realizuje swoje zadania w ramach budżetu i ma prawo wprowa-
dzać w nim zmiany. Zgoda Rady stanowi przejaw transparentności i gospodarności, jaką 
nakłada na Gminę prawo.

CZY MOGŁAM ZAKOŃCZYĆ NEGOCJACJE I PODPISAĆ UMOWĘ?
Nie było takiej możliwości. Zgodnie z porozumieniem, umowa mogłaby zostać podpisa-
na dopiero po zakończeniu robót i dokonaniu odbioru, czyli po poniesieniu przez dewe-
lopera kosztów budowy sieci.

PODSUMOWANIE
Miasto wybuduje sieć zgodnie z Ustawą o Zamówieniach Publicznych, dbając o fi nanse 
publiczne i realizując inwestycję w możliwie najkrótszym terminie. GMI pokryje koszty 
przyłączenia swojego obiektu do sieci miejskiej. To rozwiązanie jest najkorzystniejsze, 
najbezpieczniejsze i zgodne z prawem. Realizacja sieci jest jednym z najważniejszych 
zadań własnych Gminy. Pamiętajmy  - to są nasze wspólne pieniądze. 

Szanowni Państwo,
z ubolewaniem przyjmuję liczne nieprawdziwe informacje pojawiające się w przestrze-
ni publicznej, które szkodzą naszemu Miastu, społeczności, mnie jako Burmistrzowi 
oraz Radnym, którzy podejmują decyzje odpowiedzialnie i z rozwagą. Jak sami Pań-
stwo zauważacie, wiele decyzji w poprzednich latach zapadało jednoosobowo, bez 
kontrasygnat czy konsultacji lub zwykłego konsultowania ze współpracownikami, zatem 
przypisywanie mi współodpowiedzialności wyłączenie z tego faktu, że piastowałam 
w ostatnich miesiącach 18-letniej kadencji poprzedniego Burmistrza Marciniaka funkcję 
wiceburmistrza przez 9 miesięcy, jest nieuprawnione i stanowi skrajną manipulację.
Drodzy Państwo, nasze hasło „Teraz Mieszkańcy” pozostaje aktualne. Teraz musimy 
zmierzyć się z konsekwencjami porozumienia, choć nie była to nasza inicjatywa. Jedno-
cześnie mierzymy się z wieloletnimi zaniedbaniami w zakresie infrastruktury drogowej 
oraz wodno-kanalizacyjnej. Rozumiem Państwa zdezorientowanie i niepokój. Proszę 
jednak o powstrzymanie się od rozpowszechniania nieprawdziwych informacji oraz od 
obrażania mnie, Radnych i pracowników urzędu, w szczególności przez osoby, które są 
za ten stan rzeczy odpowiedzialne.
Cenię konstruktywną krytykę i merytoryczne argumenty, ale nie mogę zaakceptować 
kłamstw, manipulacji i braku szacunku. Powrót do normalności będzie trudny i może 
wydawać się Państwu, że bolesny, ale jest konieczny i nie wynika 
ze złej woli, ale z obowiązujących przepisów prawa, których będę 
bezwzględnie przestrzegała.
Jeśli mają Państwo pytania, to pozostaję do Państwa dyspozycji 
w Urzędzie Miasta Świeradów-Zdrój.

O G Ł O S Z E N I E
BURMISTRZA MIASTA ŚWIERADÓW- ZDRÓJ

o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu
Gminnego Programu Rewitalizacji 

dla Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na lata 2024-2030  
Na podstawie art. 6 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 17 ust. 4 pkt.4 ustawy 

z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 278) zaprasza mieszkańców Gminy Świeradów -Zdrój do udziału 

w konsultacjach społecznych, których przedmiotem jest projekt 
„Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Miejskiej 

Świeradów-Zdrój na lata 2024-2030”.
Konsultacje prowadzone będą od 28.02.2025 r. do 04.04.2025 r.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronach 
Gminy Świeradów-Zdrój tj.:

• w Biuletynie Informacji Publicznej: 
www.bip.umswieradowzdroj.nv.pl; w zakładce Ogłoszenia/Obwieszczenia 

• na stronie informacyjnej gminy Świeradów-Zdrój 
www.swieradowzdroj.pl w zakładce Aktualności,

• w Sekretariacie Urzędu Miasta Świeradów-Zdrój 
ul. 11 listopada 35, 59-850 Świeradów-Zdrój.
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Świeradowskie Bibliotekarki

Polecajka od radnych na luty – część III

Kolejne propozycje od radnych, tym razem z większym udziałem 
jednego z nich – Sebasti ana Łozińskiego. Według niego polecane 
książki będą interesujące zarówno dla dorosłych, jak i dla najmłod-
szych.

Jeśli ktoś chce poznać nadzwyczajne, wybitne kobiety Drugiej Rzeczypospolitej, warto 
sięgnąć po książkę Jerzego Chociłowskiego Niezwykłe kobiety Drugiej Rzeczypospo-
litej (Muza, 2017). Autor dokonał subiektywnego wyboru postaci reprezentujących II 
RP, ale jest to wybór niezwykle ciekawy. Książkę otwiera rozdział o Elżbiecie Barszczew-
skiej (1913–1987) – utalentowanej aktorce, wielkiej damie sceny i ekranu. To ona przed 
wojną wcieliła się w rolę Stefci Rudeckiej w Trędowatej, a także zagrała w Znachorze i 
Profesorze Wilczurze. W publikacji znajdziemy także biografi e m.in. Zofi i Kossak, Poli 
Gojawiczyńskiej i Heleny Paderewskiej.
Mistrza polskiej fantastyki, Andrzeja Sapkowskiego, nie trzeba nikomu przedstawiać. 
Jego powieść Sezon burz, wydana w 2013 roku, nadal cieszy się ogromnym zainte-
resowaniem wśród fanów gatunku – nie tylko w Polsce. Saga o Wiedźminie to jeden 
z najważniejszych literackich towarów eksportowych naszego kraju, który wciąż zachwy-
ca i inspiruje. Jeśli ktoś jeszcze nie miał okazji zapoznać się z książkową wersją przygód 
Geralta, warto nadrobić zaległości i przekonać się, skąd wzięła się jego światowa sława.

Dla dzieci pan Sebasti an poleca cykl o Kici Koci – prawdziwy fenomen rynkowy i czy-
telniczy. Kicia Kocia to seria książeczek autorstwa Anity Głowińskiej, którą zna nie-
mal każdy rodzic. Publikacje są napisane w przystępny sposób, tak by nawet dwulet-
nie maluchy mogły z łatwością zrozumieć ich treść, zadawać pytania i angażować się 
w lekturę. To idealne książeczki na wieczorne czytanie przed snem. Obecnie seria liczy 
ponad 30 tytułów, które bawią, uczą i rozwijają dziecięcą wyobraźnię, a piękne ilustra-
cje dodatkowo uatrakcyjniają lekturę. W Izerce, podczas spotkań z przedszkolakami, 
często czytamy Kicię Kocię w bibliotece – jedną z ulubionych pozycji radnego.

Rodzice i dzieci, wyruszajmy wspólnie w podróż do świata literatury!

Plany czytelnicze na 2025 rok
Rok 2025 przyniesie wiele nowości wydawniczych – w Polsce zostanie wydanych blisko 
35 tysięcy książek. Warto więc uwzględnić w swoich noworocznych postanowieniach 
plany czytelnicze i zadać sobie pytanie: po co właściwie czytać? Odpowiedź jest prosta 
– dla zdrowia.
Choć czytanie wymaga od naszego mózgu pewnego wysiłku, specjaliści zalecają regu-
larną lekturę, szczególnie literatury różnorodnej i nowości, które dostarczają nowych 
bodźców. Książki to doskonały sposób na walkę z bezsennością i stresem, rozwijają wy-
obraźnię, wzbogacają słownictwo i wzmacniają pamięć.
W Izerce już dokonaliśmy pierwszych zakupów, a wybór jest naprawdę szeroki – od kry-
minałów, sensacji, powieści obyczajowych i historycznych, po kontynuacje popularnych 
serii. Najważniejsze jest jednak to, aby czytanie stało się pasją. Dzięki książkom możemy 
na chwilę oderwać się od codzienności, polityki, poznać siebie i innych, a także nauczyć 
się czegoś nowego.
Dla ambitnych czytelników świetnym pomysłem może być podjęcie czytelniczego wy-
zwania – na przykład określenie liczby książek do przeczytania do 31 grudnia 2025 roku. 
Można również sięgnąć po tytuły nagrodzone w konkursach i plebiscytach, takich jak 
Książki Roku 2024 organizowane przez redakcję serwisu Granice.pl. To właśnie oni zor-
ganizowali Plebiscyt Najlepsza Biblioteka 2024, w którym Izerka zdobyła aż 9185 gło-
sów! Warto też zapoznać się z wynikami plebiscytu Książka 25-lecia Gazety Wyborczej 
i sprawdzić, które tytuły zyskały największe uznanie czytelników.
Zdradzimy, że na pierwszym miejscu znalazły się Księgi Jakubowe Olgi Tokarczuk – 
książka wydana w 2004 roku, która zdobyła tytuł najważniejszej publikacji ostatnich 25 
lat. Sama noblistka w jednym z wywiadów przyznała: Moje książki nie są dla każdego, 
to zależy od temperamentu, więc wcale nie naciskam, żeby wszyscy czytali Tokarczuk... 
Mimo to jej powieści cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem, ponieważ nie idzie na 
łatwiznę i stawia przed czytelnikami kolejne wyzwania.
Drugie miejsce zajęła książka Chłopki. Opowieść o naszych babkach Joanny Kuciel-Fry-
dryszak (wydawnictwo Marginesy, 2023). To prawdziwy fenomen czytelniczy – zapisy 
na tę pozycję są długie, a w naszej bibliotece mamy już dwa egzemplarze. Co ciekawe, 
z rozmów z czytelnikami wiemy, że każdy odbiera Chłopki nieco inaczej, różnie interpre-
tując ich treść.
Planując rok 2025, chcemy także wspierać tych, którzy chronią swój wzrok – dlatego 
rozszerzyliśmy naszą kolekcję książek z dużą czcionką. Dzięki temu osoby słabowidzące 
mogą czerpać większą przyjemność z lektury. Obecnie na dwóch regałach mieści się już 
296 książek w tej edycji, w tym trzy nowe tytuły zakupione w lutym 2025 roku.
Seria Wielkie Litery pozwala dotrzeć do jeszcze szerszego grona czytelników, a my – bi-
bliotekarze – niezmiennie podkreślamy: czytanie wzbogaca i jest zdrowe. Niech rozwój 
czytelnictwa będzie naszym wspólnym celem! Zacznijmy po prostu od wizyty w Izerce.

Pamiętamy o najmłodszych
Wśród lutowych nowości w Izerce znalazły się książki autorek, które doskonale odnajdu-
ją się w świecie kryminałów. Alicja Sinicka, która zdobyła uznanie młodszych czytelników 
dzięki cyklowi Detektywi z Podstawówki, tym razem zaprasza do lektury Tajemnicy ku-
charza Pierniczka (Skarpa Warszawska). Gwarantujemy, że ta pełna humoru i zwrotów 
akcji historia wciągnie nie tylko dzieci, ale i dorosłych. Głównym bohaterem jest nowy 
kucharz – Wacław Pierniczek, który skrywa pewną tajemnicę związaną z konkursem na 
rysunek najładniejszej choinki.
Małgorzata Stawska, autorka ponad 30 kryminałów, również serwuje najmłodszym so-
lidną dawkę zagadek w Godzinie Czarów oraz w drugiej części serii Zaklęte miasteczko 
(Dwukropek).
Niespodzianką może być także książkowy debiut aktorki Jennifer Aniston – gwiazdy świa-
towego kina, znanej przede wszystkim z roli Rachel w serialu Przyjaciele. Jej wzruszająca 
i pełna humoru opowieść o psie Clydeo przenosi czytelników do niezwykłej rodziny, któ-
rej członkowie mają nietuzinkowe hobby – wszyscy, poza najmłodszym domownikiem, 
czyli samym Clydeo. Aktorka podkreśla, że każdy powinien mieć marzenia, za którymi 
warto podążać...
Miłośnikom magicznych historii polecamy kontynuację opowieści Elizy Mikulskiej o bi-
bliotekarce – tym razem Pani bibliotekarka i księga magii (Lucky).
Nie zapomnieliśmy też o fanach kotów! Specjalnie dla przedszkolaków zakupiliśmy se-
rię książek o przygodach Precelka – uroczego kota, który w towarzystwie Kociej Szajki 
przeżywa kolejne niezwykłe przygody. Autorką serii jest Agata Romaniuk, a ilustracje 
Malwiny Hajduk zachwycają młodych czytelników. Na półkach Izerki czekają już Precelek 
i pierwszy śnieg (Agora), Precelek idzie do fryzjera oraz Precelek jedzie tramwajem.

Serdecznie polecamy wszystkie nowości – są nie tylko ciekawe i kolorowe, ale także 
mądre i inspirujące!

„Pokaż swojego kota” – konkurs organizowany od 2011 roku
Konkurs plastyczno-techniczny oraz fotografi czny z okazji Światowego Dnia Kota po raz 
kolejny udowodnił, że koty należą do ulubionych zwierząt domowych.
Łącznie oceniono 30 prac, w tym również prace dorosłych uczestników. Jak co roku 
w Izerce odbyły się ciekawe zajęcia dla najmłodszych, promujące czytelnictwo poprzez 
literaturę piękną o tematyce kociej. Dzieci miały okazję poznać nowo zakupione książki 
o kocie Precelku z Kociej Szajki, autorstwa Agaty Romaniuk (Agora). 
Na zdjęciu obok grupa Dębowa 
z Przedszkola Miejskiego pozna-
je Precelka.
W tym roku nie przyznano ty-
tułu „Super Kota 2025”, jednak 
wszystkie prace wyróżniały się 
różnorodnymi technikami arty-
stycznymi, estetyką oraz przede 
wszystkim ogromnym przywią-
zaniem do kotów.
Wyniki konkursu można znaleźć 
w Izerce oraz na naszej stronie 
internetowej. Prace uczestni-
ków będą wystawione w Izerce 
do Dnia Kobiet – zapraszamy do 
obejrzenia! 



www.swieradowzdroj.pl 7Serwis miejski
O

G
Ł

O
S

Z
E

N
I

A
 

S
P

O
N

S
O

R
O

W
A

N
E

Karnawał Izerskich Turystów

Dnia 31 stycznia 2025 r. w Hotelu „Nowa Pasja” odbyła 
się karnawałowa zabawa izerskich turystów organizowana 
przez Aktywni Razem. W przyjemnej atmosferze, przy pysz-
nym jedzeniu, konkursach i zabawach, czas upłynął szybko 
zarówno członkom ISAR, jak i zaproszonym gościom.

Ulubione przeboje zachęcały wszystkich uczestników do radosnych tańców, sprzyjając in-
tegracji. Podziw wzbudziły kreatywne stroje, m.in. Chińczyka i jego Gejszy, Pirata i Piratki, 
arabskich Księżniczek, Wiedźmy, Czerwonego Kapturka oraz Królewny Śnieżki. Wszystkie 
osoby w przebraniach zostały nagrodzone.
Serdecznie dziękujemy kierownictwu i obsłudze hotelu „Nowa Pasja” za wspaniałe przy-
gotowanie imprezy, DJ-owi Staszkowi za doskonałą oprawę muzyczną, a koleżankom Ma-
ryli i Halince za organizację wesołych konkursów. Dziękujemy również wszystkim uczest-
nikom za świetne humory i fantastyczną zabawę.
Impreza została współfi nansowana przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciw-
działania Narkomanii w Świeradowie-Zdroju.

Zarząd ISAR

W dniu 25 stycznia 2025 r., jak co roku, w „Leopoldówce” o godzinie 17:00 odbyło 
się spotkanie opłatkowe zorganizowane przez Zarząd Koła nr 6 PZERiI w Świerado-
wie-Zdroju oraz Urząd Miasta Świeradów-Zdrój.
W wydarzeniu licznie uczestniczyli seniorzy – członkowie naszego koła (90 osób), 
a wśród nich zaproszeni goście: Burmistrz Edyta Wilczacka, Zastępca Burmistrza 
Dorota Marek, Przewodniczący Rady Miasta Lubomir Leszczyński oraz Proboszcz 
ks. Grzegorz Ropiak.
Przewodnicząca koła, pani Irena Kojpasz, złożyła wszystkim serdeczne życzenia 
wszelkiej pomyślności, a przede wszystkim zdrowia w Nowym Roku. Następnie wy-
słuchaliśmy Słowa Bożego z Ewangelii oraz krótkiej homilii ks. Grzegorza.
W radosnej atmosferze przełamaliśmy się opłatkiem i złożyliśmy sobie wzajemnie 
życzenia. Wspólne biesiadowanie trwało do późnych godzin wieczornych.

Spotkanie Opłatkowe

Ewa Łuczak
Sekretarz Koła



Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Diana Słupska
p.o. Dyrektora
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl
Joanna Krajewska i Katarzyna Kozubek
Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl
Beata Rosicka
Kreowanie wydarzeń rekreacyjno-turystycznych, promocja i administracja
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
Marcin Rękowski
CEE NATURA 2000 „Izerska Łąka”
tel. 75 617 14 42, izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl
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Czynne od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, 
w soboty od 10:00 do 16:00

Dolnośląska Zima zawitała do Świeradowa-Zdroju!

Beata Rosicka
Stacja Kultury

Spotkanie informacyjne z przedstawicielkami ZUS
12 lutego w Stacji Kultury w Świeradowie-Zdroju odbyło się spotkanie informa-
cyjne, w którym uczestniczyły dwie ekspertki z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
w Lubaniu oraz kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerado-
wie-Zdroju, Pan Mariusz Szwarczyński. Spotkanie cieszyło się dużym zaintereso-
waniem, co potwierdziła liczna frekwencja.
Podczas spotkania panie z ZUS szczegółowo przedstawiły informacje na temat 
nowego świadczenia, jakim jest renta wdowia, które wzbudziło ogromne zain-
teresowanie wśród mieszkańców. Uczestnicy mieli okazję liczyć na indywidualne 
wsparcie przy wypełnianiu wniosków oraz uzyskali odpowiedzi na wszystkie pyta-
nia związane z procedurą. W związku z ogromnym zainteresowaniem, organizato-
rzy zapowiedzieli, że takie spotkanie informacyjne zostanie wkrótce powtórzone.
Cieszymy się, że przestrzeń Stacji Kultury może być wykorzystywana na tak ważne 
wydarzenia społeczne. Zawsze chętnie angażujemy się w inicjatywy, które wspie-
rają naszą lokalną społeczność i pomagają w rozwiązywaniu istotnych kwesti i.

Joanna Krajewska
Stacja Kultury

W weekend 22-23 lutego Świeradów-Zdrój 
stał się fi nałowym przystankiem wyjątko-
wego projektu "Dolnośląska Zima", orga-
nizowanego przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego oraz Radio 
Wrocław. Akcja ma na celu promocję dol-
nośląskich miejscowości turystycznych, 
a jej trasa obejmowała m.in. Karpacz, Szklar-
ską Porębę - Jakuszyce, Zieleniec i Czarną 
Górę. Finałowe wydarzenie w Świeradowie-
-Zdroju zgromadziło licznych gości, a wśród 
nich znalazł się także wicemarszałek Michał 
Rado (na zdjęciu poniżej).

Na ul. Zdrojowej nie brakowało atrakcji 
i warsztatów, które pozwoliły odwiedzają-
cym odkryć piękno Dolnego Śląska. Nadle-
śnictwo Świeradów przygotowało eduka-
cyjne warsztaty, a przewodnicy z Kopalni 
św. Jan w Krobicy zachęcali do tworzenia 
kamyczkowych obrazków. Wspólnie z Mia-
stem Złotoryja można było spróbować swo-
ich sił w poszukiwaniu złota, a Polskie Sto-
warzyszenie Nordic Walking zaprosiło do 
aktywnego spaceru z kijkami. Emocjonują-
cych wrażeń dostarczyła również laserowa 
strzelnica od Polany Jakuszyckiej DCS, kre-
atywne warsztaty z Kreatywny Obiekt Mul-
ti funkcyjny z Milicza, a także pokazy walk 
rycerskich i wykuwania monet z Zamkiem 
Grodziec. Czarodziejki z Zamku Czocha zdra-
dzały tajniki tworzenia magicznych mioteł, 
a miłośnicy historii mieli okazję poznać tajem-
nice kompleksu Riese i Podziemnego Miasta 
Osówka. Uzdrowisko Świeradów-Czernia-
wa również zaprezentowało swoją ofertę, 
a o atrakcjach samego Świeradowa-Zdroju 
opowiadała załoga naszej Stacji Kultury. Nie 
mogło zabraknąć także żaby Kwisi ze SKY 
WALK, która chętnie pozowała do zdjęć.

Nieodłącznym elementem wydarzenia były 
również regionalne smaki. Czarci Młyn ser-
wował chleb ze smalcem i ogórkiem, a Sta-
wy Milickie SA kusiły smakoszy pierogami, 
bigosem i zupą rybną z karpia. Dla najmłod-
szych przygotowano słodkie niespodzianki 
z Wawel Truck.
Atmosfera wydarzenia była niezwykle ra-
dosna, a relacje z imprezy można było śle-
dzić m.in. na antenie Radia Wrocław oraz 
w prognozach pogody emitowanych na Pol-
sacie i TVP2. W jednym z porannych wejść 
w TVP2 przewodnik sudecki Magdalena Ol-
szewska przybliżyła widzom atrakcje Świe-
radowa-Zdroju oraz działalność naszej Stacji 
Kultury.

Dolnośląska Zima po raz kolejny udowod-
niła, że nasz region jest pełen niezwykłych 
miejsc i atrakcji, które warto odkrywać przez 
cały rok. Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
i do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach!











www.swieradowzdroj.pl

Ferie w Stacji Kultury były naprawdę niesamowite!  
Codziennie czekały na nas nowe zajęcia, które sprawiały, 
że czas leciał super szybko. Było pełno zabawy, odkrywa-
nia nowych rzeczy i tworzenia własnych dzieł. Nikt z nas 
nie chciał wracać do domu!
Tworzymy razem na warsztatach
Na samym początku ferii, wspólnie z Panią Kasią Rzecz-
kowską z Izerskiej Majstrowni, robiliśmy walentynkowe 
bransoletki i lampiony. Korzystaliśmy z kolorowych kora-
lików, wstążek i brokatu, więc nasze prace błyszczały jak 
prawdziwe skarby. Bardzo fajnie było pokazać wszystkim 
nasze rękodzieła!

Przygoda w Kopalni św. Jana
Kolejną atrakcją była wizyta w Kopalni św. Jana w Kro-
bicy. Czuliśmy się jak prawdziwi odkrywcy! W kaskach 
przemierzaliśmy korytarze kopalni i dowiedzieliśmy się 
mnóstwa ciekawych rzeczy o tym miejscu. To była nieza-
pomniana podróż w czasie!

Zwiedzamy Kolejkowo i mobilne planetarium
Po drodze odwiedziliśmy Kolejkowo w Jeleniej Górze, 
gdzie zobaczyliśmy miniaturowy świat pełen pociągów, 
domków i małych postaci. Było super oglądać to wszyst-
ko z bliska. A potem, w mobilnym planetarium Ufoludek, 
poczuliśmy się jak astronauci – polecieliśmy w kosmos  
i podziwialiśmy gwiazdy oraz planety!

Sport i górskie przygody
Nie zabrakło również aktywności na świeżym powietrzu! 
Codziennie ćwiczyliśmy, budowaliśmy piramidy z kolega-

mi i koleżankami, a także wędrowaliśmy po Górach Izer-
skich. Najlepsza była wycieczka na Świętojanki, gdzie po-
dziwialiśmy wspaniały widok na całe góry!

Ceramiczne dzieła i pyszne oponki
W Żywym Muzeum Ceramiki w Bolesławcu stworzyliśmy 
własne ceramiki. Każdy z nas wykonał coś wyjątkowego! 
A później, w Inkubatorze Spichlerz Kwisak w Świerado-
wie-Zdroju, nauczyliśmy się robić pyszne oponki. Były 
przepyszne, wszyscy zajadali je ze smakiem!

Odwiedzamy CEE Natura 2000 Izerska Łąka w Czernia-
wie-Zdroju
Mieliśmy także okazję odwiedzić CEE Natura 2000 Izerska 
Łąka w Czerniawie-Zdroju, gdzie Pan Marcin i 7 Świera-

dowska Drużyna Harcerska "Leśni" zabrali nas w świat 
edukacyjnych gier planszowych. Było mnóstwo emocji 
i świetnej zabawy! Wszyscy bawiliśmy się doskonale, 
ucząc się nowych rzeczy o przyrodzie i ekologii w bardzo 
kreatywny sposób.

Zakończenie ferii
Szkoda, że ferie już się kończyły… Ostatni dzień był pełen 
emocji – dostaliśmy dyplomy i drobne upominki. Mamy 
nadzieję, że za rok znowu spotkamy się na takich świet-
nych feriach!
Z całego serca DZIĘKUJEMY:
•	 Naszym Rodzicom, że nas zapisali na te zajęcia!
•	 Opiekunom – Pani Kasi Błotnickiej i Panu Tomkowi 

Gajewskiemu – za opiekę i anielską cierpliwość!
•	 Pani Jolancie Bobak z Urzędu Miasta w Świerado-

wie-Zdroju i Paniom ze Stacji Kultury – za organizację 
tych niesamowitych ferii!

•	 Paniom kucharkom z Przedszkola Miejskiego – za 
przepyszne obiadki, które dodawały nam energii każ-
dego dnia!

•	 Panom kierowcom autobusu miejskiego – za bez-
pieczne podwózki do Czerniawy-Zdroju!

•	 Firmie Niem-Pol – za komfortowy i bezpieczny trans-
port podczas dalszych wycieczek!

•	 Pani Kasi Rzeczkowskiej z Izerskiej Majstrowni – za 
mega kreatywne warsztaty!

•	 Pani Ani i Panu Sławkowi z Ufoludka – za pokazanie 
nam kosmosu i świata dinozaurów – to był istny od-
lot!

•	 Przewodnikom z Kopalni Św. Jana – za fascynujące 
górnicze opowieści!

•	 Panu Marcinowi Rękowskiemu i druhom – za zdra-
dzenie tajników gier!

•	 Paniom z Inkubatora Spichlerz – za odkrycie przed 
nami kucharskich tajemnic!

•	 Przewodnikom i instruktorom z Kolejkowa oraz Ży-
wego Muzeum Ceramiki – za ciekawe opowieści  
i niezapomniane doświadczenia!

Dofinansowano ze środków Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój  
z funduszu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdzia-
łania narkomanii.

9Stacja Kultury

Ferie pełne przygód w Stacji Kultury

Dzieciaki z COOLturalnych zajęć w Stacji Kultury
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Centrum Edukacji Ekologicznej NATURA 2000 IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 w Świeradowie-Zdroju (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42 | izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 
(ostatnia o godz. 15:00)

Zimowisko pełne atrakcji w Szkole Podstawowej nr 2
Uczestnikom zimowiska, zorganizowanego w Szkole Pod-
stawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Świeradowie-Zdroju, 
ferie upłynęły bezpiecznie, aktywnie i kreatywnie.
Na co dzień o bezpieczeństwo dzieci dbały wychowaw-
czynie – Joanna Mandziej oraz Aneta Pałkowska-Rodzik 
– które przygotowały bogaty program pełen atrakcji, 
sprzyjających wszechstronnemu rozwojowi uczestników. 
Wizyta strażaków ze Świeradowa-Zdroju pozwoliła dzie-
ciom poszerzyć wiedzę z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej, a prezentacja specjalistycznego sprzętu 
wzbudziła ogromne zainteresowanie.

Zimowisko to także okazja do rozwijania kreatywności – 
na warsztatach „Mali Architekci”, prowadzonych przez 
Anetę Pałkowską-Rodzik, uczestnicy projektowali osie-
dla i własne pokoje. Choć tematyka nie należała do naj-
łatwiejszych, dzieci z entuzjazmem sprostały wszystkim 
wyzwaniom.

Nie zabrakło również wycieczek – dzieci odwiedziły Park 
Trampolin „Jump Heaven” w Jeleniej Górze oraz hodowlę 
alpak „Alpaki z Proszówki”. W programie znalazły się tak-
że warsztaty pieczenia pizzy, „Żywe owady” na Izerskiej 

Łące, ognisko z kiełbaskami, seans fi lmowy, a także bal 
walentynkowy. Punktem kulminacyjnym zimowiska był 
konkurs „Mam Talent”, który pokazał, jak wszechstronni i 
pełni pasji są jego uczestnicy.

Mimo że zimowa aura nie dopisała, zarówno dzieci, wy-
chowawczynie, jak i rodzice zgodnie przyznali – Zimowi-
sko 2025 było wyjątkowe!

Joanna Mandziej
wychowawca

Zakończyliśmy szkółkę narciarską!
Przez ostatnie dwa tygodnie szesnastu 
młodych narciarzy ze świeradowskich 
szkół podstawowych miało okazję dosko-
nalić swoje umiejętności na stoku w szkół-
ce Anna-Ski. Dzieci, podzielone na grupy 
początkującą i średniozaawansowaną, 
z ogromnym zaangażowaniem chłonęły 
narciarską wiedzę i – co najważniejsze – 
złapały prawdziwego bakcyla do jazdy!

Pod czujnym okiem wykwalifi kowanych 
instruktorów młodzi narciarze uczyli się 
podstaw jazdy oraz doskonalili technikę. 
Wspólne treningi, mnóstwo uśmiechów 
i sportowa rywalizacja sprawiły, że każdy 
dzień na stoku był pełen radości i pozy-
tywnej energii.
Ogromne podziękowania należą się pani 
Ani Rutkowskiej, panu Lolkowi, panu 
Kamilowi oraz całemu zespołowi Anna-
-Ski za ich serce, cierpliwość i cudowną 

atmosferę, jaką stworzyli podczas zajęć. 
Dzięki nim dzieci nie tylko zdobyły nowe 
umiejętności, ale również pokochały bia-
łe szaleństwo!
Szkółka narciarska to wieloletnia trady-
cja, dlatego tym bardziej cieszymy się, 
że po krótkiej przerwie mogliśmy do niej 
powrócić.
Realizacja szkółki była możliwa dzięki 
wsparciu fi nansowemu Miasta Świera-
dów-Zdrój. Nad całością czuwała załoga 
naszej Stacji Kultury, dbając o organizację 
i bezpieczeństwo uczestników.
Dziękujemy wszystkim za wspólną przy-
godę i niezapomniane chwile na stoku! 
Do zobaczenia w kolejnych edycjach 
szkółki narciarskiej!
Podziękowania za zdjęcia dla szkółki An-
na-Ski.

Jazda na nartach to wielka frajda!

Beata Rosicka
Stacja Kultury



Jeśli nie decydujemy się na wyjazd z biurem podróży, lecz poszukujemy hotelu na wła-
sną rękę, rezerwacji można dokonać bezpośrednio w hotelu lub za pośrednictwem fi rm 
pośredniczących.

Na co zwrócić uwagę przed wynajęciem noclegu?
Nie spiesz się z rezerwacją. Najczęściej nie można jej bezpłatnie anulować, chyba że 
zdecydujemy się na droższą opcję z możliwością rezygnacji. Nie klikaj „Dalej”, zanim nie 
upewnisz się, że wprowadzone dane są poprawne, a oferta odpowiada Twoim potrze-
bom.
Podatki wliczone w cenę. Hotel lub pośrednik powinien podawać ceny łącznie ze 
wszystkimi obowiązkowymi opłatami i podatkami w czytelny sposób na początku pro-
cesu rezerwacji.
Jakich opcji dodatkowych potrzebujesz? Sprawdź, czy usługi takie jak śniadanie, sauna 
czy parking są zawarte w podanej cenie, czy wymagają dopłaty.
Ubezpieczenie – sprawdź, co zawiera! Zastanów się, jakiego ubezpieczenia potrze-
bujesz. Zapoznaj się z warunkami polisy przed jej zaakceptowaniem i unikaj zbędnych 
kosztów.
Czytaj uważnie! Jeśli nie chcesz dodać dodatkowej usługi do rezerwacji, możesz musieć 
ją odznaczyć („opt-out”). Sprawdzaj, czy wskazana na początku kwota nie zmienia się w 
trakcie procesu rezerwacji.
Zabezpiecz się w dowody. W razie problemów z rezerwacją online zrzuty ekranu mogą 
stanowić dowód na poparcie Twojego roszczenia.
Upewnij się dwa razy! Przed kliknięciem „Zarezerwuj teraz” sprawdź wszystkie dane. 
Po dokonaniu rezerwacji ich zmiana może być płatna. Pamiętaj, że rezerwacja może być 
wiążąca, nawet jeśli nie podawałeś danych karty kredytowej.
Opłata klimatyczna. Po przyjeździe hotel może poprosić o uregulowanie opłaty klima-
tycznej, której wysokość zależy od lokalizacji.

Nieudany pobyt w hotelu – co możemy zareklamować?
Jeśli pobyt w hotelu był nieudany z powodu brudu, remontu, awarii wody czy niedzia-
łającej klimatyzacji, masz prawo do złożenia reklamacji. Można reklamować wszelkie 

niezgodności z ofertą i warunkami umowy. Kluczowa jest dokumentacja.

Jak skutecznie zareklamować pobyt w hotelu?
Nieprawidłowości najlepiej zgłosić na miejscu, domagając się pisemnego potwierdze-
nia od menedżera lub właściciela oraz wydania pokoju spełniającego warunki umowy. 
Warto zrobić zdjęcia lub nagrać fi lm jako dowód rozbieżności między stanem faktycz-
nym a ofertą.
Jeśli hotel nie zapewnił odpowiedniego pokoju, reklamację można złożyć po powrocie. 
Wysyłamy ją do działu reklamacji lub właściciela hotelu, załączając dowody (zdjęcia, 
fi lmy) i określając nasze żądania (np. zwrot pieniędzy w określonej kwocie). Reklamacja 
musi mieć formę pisemną – można ją wysłać e-mailem lub pocztą tradycyjną.
Jeśli rezerwacji dokonano przez pośrednika, warto złożyć reklamację również do niego. 
Może się okazać, że to portal ponosi odpowiedzialność za błąd w ofercie.
Gdy odpowiedź na reklamację jest niesatysfakcjonująca lub jej brak, w przypadku za-
granicznych hoteli z UE można zgłosić się do Europejskiego Centrum Konsumenckiego, 
a w sprawach krajowych – do rzecznika konsumentów.
Pamiętaj, że wynajmując pokój lub mieszkanie od osoby prywatnej przez platf ormy 
typu Airbnb, nie przysługują Ci prawa konsumenckie.

Rezygnacja z rezerwacji hotelu
W Polsce ustawa o prawach konsumenta nie pozwala na rezygnację z rezerwacji hotelu 
dokonanej przez Internet w ciągu 14 dni. Podobnie jest w innych krajach UE. Hotel 
może jednak dobrowolnie umożliwić bezkosztowe anulowanie 
rezerwacji w określonym terminie – zazwyczaj jest to droższa 
opcja. W niektórych krajach UE, jeśli konsument rezygnuje 
z umowy, może być zobowiązany do pokrycia kosztów rezerwa-
cji. Hotel nie musi mieć w regulaminie szczegółowych zapisów 
dotyczących anulacji.

Źródło: ECK
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00,
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Wynajem noclegu – na co zwrócić uwagę i jak zareklamować?

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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Za nami kolejny wspaniały fi nał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy – wydarzenia, którego 
inicjatorem jest nie kto inny jak 
Jerzy Owsiak. W tym niezwy-
kle barwnym dla naszej szkoły 

roku postanowiliśmy wesprzeć tę inicjatywę i po-
kazać, co w naszej społeczności drzemie. A okazało 
się, że siła kryje się nie tylko w dżemie, ale także 
w każdym z nas!
Dzięki nieograniczonej wyobraźni i braku znajomo-
ści stwierdzenia „nie da się” udało nam się stworzyć 
wydarzenie pełne energii, radości i niespodzianek. 
W MZS w Świeradowie-Zdroju od samego rana ser-
ca biły mocniej, ręce same składały się do oklasków, 
nogi rwały się do tańca, a chęć niesienia pomocy in-
nym przewyższała codzienne priorytety – jak choć-
by sportowe przełączanie kanałów na pilocie czy 
niekończące się przeglądanie kompletnie nieprzy-
datnych fi lmików na YouTube (czy ja to naprawdę 
napisałem?).
A co się działo? Wszystko – oprócz nudy!
W całej szkole unosił się zapach świeżo parzonej 
kawy i herbaty, a stoły uginały się pod ciężarem 
ciast, ciasteczek i innych pyszności. Nie zabrakło ar-
tystycznych akcentów – malowania twarzy i uśmie-
chów, które rozświetlały całe wydarzenie. A na sali 
gimnastycznej...? Tam przedszkolaki rozpoczęły 
występy z prawdziwym przytupem, wzruszając pu-
bliczność swoimi talentami. Później przyszła kolej 
na starszych uczniów, którzy pod czujnym okiem 
nauczycieli z pasją zaprezentowali swoje umiejęt-
ności wokalne i taneczne. W międzyczasie odby-
wały się licytacje – pełne emocji i bratobójczych 
pojedynków o vouchery (bo tak się to u nas nazywa 
– dla wygody czytających i piszących).

Kulminacją wydarzenia była szalona zumba, która 
rozruszała nawet najbardziej zasiedziałe kości i sta-
wy, a na deser – mecz siatkówki, udowadniający, że 
serce do walki i chęć pomagania innym są niezależ-
ne od wieku.

Dziękujemy wszystkim za przybycie, za wsparcie 
tej pięknej orkiestry, za dopingowanie bliskich i do-
strzeganie talentów, które – jak się okazuje – dzieci 
i młodzież mają w nadmiarze. Serio!
PS. Krążą plotki, że za rok znów Was zaskoczymy!
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Usługi Pogrzebowe „ALMAK’’
w Świeradowie-Zdroju

  OFERUJĄ:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407
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Dobrze jest móc dzielić się doświadczeniemCzy siła drzemie tylko w dżemie?

Tomasz Gajewski
nauczyciel MZS w Świeradowie-Zdroju

Było nam niezwykle miło gościć Koleżanki i Kolegów po fachu. 
Dziękujemy za tak liczne przybycie, mimo że dla niektórych ozna-
czało to pokonanie sporej odległości. Dzięki Wam stworzyliśmy 
cudowną atmosferę, która sprawiła, że także strona merytoryczna 
naszego dyrektorskiego spotkania zyskała na wartości.

Rozmowy o zmianach w polskiej oświacie są niezwykle potrzebne. 
Spotkanie odbyło się z inicjatywy Pani Ewy Szkałuby – starszego wi-
zytatora Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, Delegatura w Jeleniej 
Górze, której serdecznie dziękujemy za zaufanie i otwartość.
Do zobaczenia w maju!



www.swieradowzdroj.pl

Na jednym z najpopularniejszych stoków narciarskich, 
Ski&Sun w Świeradowie-Zdroju, odbył się wyjątkowy 
piknik „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”, organi-
zowany przez Policję we współpracy z Pogotowiem 
Ratunkowym, Nadleśnictwem oraz innymi służbami 
mundurowymi. Wydarzenie miało na celu promocję 
zasad bezpieczeństwa na stoku, integrację miłośników 
sportów zimowych oraz zapewnienie dobrej zabawy na 
świeżym powietrzu.

Piknik przyciągnął licznych uczestników – zarówno 
narciarzy, jak i snowboardzistów, a także całe rodziny. 
W programie znalazły się rozmowy edukacyjne na te-
mat bezpiecznego korzystania ze stoku, zasady pierw-
szej pomocy oraz prezentacja sprzętu ratunkowego. 
Strażacy i ratownicy medyczni przeprowadzili pokazy 
udzielania pierwszej pomocy, a mundurowi tłumaczyli, 

jak odpowiednio przygotować się do jazdy na nartach  
i snowboardzie.
W trakcie wydarzenia uczestnicy mieli okazję sprawdzić 
swoją wiedzę w konkursach i zabawach. Przygotowa-
no m.in. quizy dotyczące zasad bezpieczeństwa, a dla 
najmłodszych specjalne konkurencje, takie jak slalom 
w goglach czy przeciąganie liny z mundurowymi. Dużą 
atrakcją był pokaz psa służbowego pod opieką asp. szt. 
Tomasza Wójcika, który wzbudził szczególne zaintere-
sowanie wśród dzieci.
Nie zabrakło również atrakcji dla dorosłych, którzy mo-
gli spróbować swoich sił w zadaniach sprawnościowych 
oraz sprawdzić wiedzę na temat zasad panujących na 
stokach. Do wygrania były nagrody w postaci sprzętu 
narciarskiego, odzieży sportowej oraz gadżetów zwią-
zanych z bezpieczeństwem. Organizatorzy zadbali o to, 
by każdy uczestnik wyniósł z wydarzenia cenne wska-
zówki dotyczące bezpiecznej jazdy na nartach i snow-
boardzie.
Piknik był nie tylko edukacyjnym wydarzeniem, ale 
także świetną okazją do integracji. Uczestnicy mogli 
wymienić się doświadczeniami i wspólnie cieszyć się 
zimową atmosferą. Miło było usłyszeć słowa uznania 
ze strony uczestników, którzy docenili tę inicjatywę. 
Wydarzenie zakończyło się sukcesem, łącząc naukę  
z dobrą zabawą i promując bezpieczne korzystanie ze 
stoków narciarskich.
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mł. asp. Przemysław Kostrzycki tel. 797 306 240
ulice: Asnyka, Bronka Czecha, Dojazdowa, Kardynała Wyszyń-
skiego, M. Konopnickiej, Konstytucji 3-go Maja, J. Korczaka, Ko-
ścielna, Majowa, H. Marusarzówny, Nad Potokiem, Orzeszkowej, 
Parkowa, Piastowska, Sienkiewicza, M. Skłodowskiej-Curie, Sło-
neczna, Słowackiego, Spacerowa, Stroma, Strumykowa, Wąska, 
Wolna, Zamknięta, Zdrojowa, Źródlana, Żeromskiego

asp. szt. Krzysztof Schmidt tel. 797 306 239
ulica: Długa, Główna, Górzysta, Izerska, Klubowa, Krótka, Lwó-
wecka, Łąkowa, Łowiecka, Młyńska, Modrzewiowa, Nadrzecz-
na, Polna, Rolnicza, Sanatoryjna, Sędziwa, Spadzista, Spokojna, 
Starowiejska, Strażacka, Sudecka, Szkolna, Wczasowa, Willowa, 
Wierzbowa, Zacisze, Zakopiańska

st. post. Oskar Snella tel. 514 339 389
ulice: 11-go Listopada, Adama Mickiewicza, Bartosza Głowackie-
go, Boczna, Boleśława Chrobrego, Bolesława Prusa, Brzozowa, 
Budowlanych, Cicha, Cmentarna, Dolna, Dworcowa, Dzika, Emilii 
Plater, Chopina, Gajowa, gen. Józefa Bema, Gołębia, Górska, Gra-
niczna, Grunwaldzka, Jastrzębia, Jaskólcza, Kazimierza Wielkie-
go, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Mikołaja Kopernika, Młodych 
Techników, Mokra, Myśliwska, Nad Basenem, Nadbrzeżna, Orla, 
Osiedlowa, Pod Skarpą, Podgórna, Pszczela, Prusa, Ratowników 
Górskich, Romualda Traugutta, Sępia, Sosnowa, Sowia, Stanisła-
wa Moniuszki, Stanisława Wyspiańskiego, Stawowa, Stokowa, 
Sybiraków, Tadeusza Kośćiuszki, Wiejska, Wilcza, Wiśniowa, Wł. 
Jagiełły, Zakopiańka, Zaułek, Zielona, Żabia, Żwirki i Wigury
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Kręciliśmy na stoku – edukacja i zabawa na świeżym powietrzu

podkom. Justyna Bujakiewicz-Rodzeń
Oficer Prasowy KPP w Lubaniu

Uwaga na oszustów podszywających się pod KRUS!
Oszuści wyłudzają dane rolników, podszywając się pod pra-
cowników KRUS i oferując rzekome wyrównanie emerytur.
Mogą wykorzystać te dane do przestępstw, jak wyłudzenie 
kredytu czy kradzież.
Zasady ostrożności:
•	 Sprawdzaj źródło informacji – unikaj pośredników, wery-

fikuj wiarygodność.
•	 Dokładnie sprawdzaj dokumenty – zawsze sprawdzaj do-

kumenty i przechowuj kopie.
•	 Działaj zgodnie z prawem – podawaj prawdziwe dane  

i sprawdzaj wymagania.
•	 Korzystaj z oficjalnych kanałów – załatwiaj sprawy bezpo-

średnio w KRUS.
•	 Zgłaszaj podejrzane sytuacje – natychmiast zgłoś oszu-

stwa.
•	 Bądź czujny na oferty zasiłków – unikaj nierealistycznych 

propozycji.
Dbaj o bezpieczeństwo i reaguj na podejrzane sytuacje!

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju zaprasza osoby doznające przemocy w rodzinie na zajęcia, któ-
re odbywają się przy ul. Piłsudskiego 15, I piętro, pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00. 
Najbliższe spotkania: 13.03.2025 i 27.03.2025 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych, a także doznających przemocy, 
czynny w poniedziałki w godz. 16:00 - 20:00, ul. Piłsudskiego 15, I piętro, pok. 1 i 2. Konsultacje indywidualne: 
16:00 - 19:00. Kontakt: Piotr Konopnicki, tel. +48 664 461 086.
Grupa wsparcia „Świeradów” spotyka się w poniedziałki, godz. 18:00 - 20:00.
Punkt dla mieszkańców Czerniawy: dwa czwartki w miesiącu, godz. 15:30 - 17:30, Szkoła Podstawowa nr 2. 
Najbliższe spotkania: 13.03.2025 i 27.03.2025 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA I PSYCHOLOGICZNA
Gabinet Pedagogiczno-Psychologiczny w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia NZOZ JO-MED, ul. Korczaka 7D) ofe-
ruje pomoc psychologiczną i terapeutyczną dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Usługi obejmują:
Diagnoza/konsultacja | Terapia specjalna/psychologiczna/pedagogiczna
Interwencje kryzysowe | Zaświadczenia dla Sądu, Szkoły, Pracodawcy
Diagnoza osób starszych (zmiany neurodegeneracyjne) | Badania uzależnień
Badania psychologiczne dla lekarzy medycyny pracy
Pomoc rodzinom uzależnionym od alkoholu i innych substancji
Pomoc bezpłatna, refundowana przez Burmistrza Świeradowa-Zdroju.
Kontakt:
Jolanta Bobak – 75 78 17 668 | Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – 75 78 16 321
Maciej Ziała – 538 480 341

P O K O N A J  P R Z E M O C  I  U Z A L E Ż N I E N I A  –  S I Ę G N I J  P O  P O M O C !
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W a ż n e  -  z m i a n y  w  s e g r e g a c j i  o d p a d ó w  k o m u n a l n y c h

Od 1 stycznia 2025 weszły w życie zmiany nakładające obowiązek selektywnego gromadzenia 
tekstyliów. Odzież, pościel i fi rany NIE BĘDĄ mogły być dłużej umieszczane w pojemnikach na 
odpady zmieszane.
W ramach segregacji należy oddzielać różnorodne tekstylia, takie jak:
• ubrania – codzienna odzież, sportowa, robocza, bielizna,
• tkaniny domowe – pościele, ręczniki, obrusy,
• akcesoria tekstylne – szaliki, czapki, torby tekstylne,
• buty.
Tak wysegregowane tekstylia należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK), który to na terenie naszej gminy znajduje się przy ul. Grunwaldzkiej (obok 
dyskontu DINO). Przypominamy, iż PSZOK czynny jest w każdą sobotę (oprócz wypadających 
w tym dniu świąt) w godzinach od 10:00 do 16:00.

Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać telefonicznie do pracowników 
Urzędu Miasta w Świeradowie-Zdroju pod nr 75 78 17 601. 
Odpady zostaną odebrane do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.

Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym zakresie): zużyty sprzęt elek-
tryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony, przeterminowane 
lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

O D B I Ó R  O D P A D Ó W  W I E L K O G A B A R Y T O W Y C H

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta (sarny, lisy, jelenie itp.)

potrącone, ale żywe zwierzęta, wyłapywanie bezpańskich psów, prosimy zwracać 
się do pracowników Urzędu Miasta: tel. 75 78 16 343

U R Z Ą D  M I A S TA  Ś W I E R A D Ó W - Z D R Ó J  I N F O R M U J E
NOWY WZÓR DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

W związku z wejściem w życie uchwały nr IX/85/2024 Rady Miasta Świeradów-Zdrój 
z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LIV/259/2022 Rady Miasta Świe-
radów-Zdrój z dnia 24 lutego 2022 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nierucho-
mości położonych na terenie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój oraz warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, od 29 stycznia 2025 
r. obowiązuje nowy wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.
Nowe druki deklaracji dostępne są w siedzibie Urzędu Miasta oraz pod podanym poniżej 
adresem strony www:
htt ps://bip.umswieradowzdroj.nv.pl/m,1575,2025-wersje-obowiazujace.html

Deklaracje na starych drukach nie będą przyjmowane.
Jednocześnie przypominamy, że zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Świeradów-Zdrój 
Nr LIV/259/2022 z dnia 24 lutego 2022 r. deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi mogą być składane: 
• osobiście w siedzibie Urzędu Miasta Świeradów-Zdrój, 
• za pośrednictwem operatora pocztowego na adres siedziby Urzędu Miasta Świera-

dów-Zdrój, 
• lub za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej z wykorzystaniem elektro-

nicznej skrzynki podawczej na platf ormie ePUAP. 
Deklaracja w formie elektronicznej musi być opatrzona kwalifi kowanym podpisem elek-
tronicznym w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz iden-
tyfi kacji elektronicznej (t.j.:Dz.U.2024.422) lub podpisem zaufanym zgodnie z ustawą 
z dnia 17 lutego 2015 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (t.j.:Dz.U.2024.307).
Skany deklaracji przesyłane na adresy mailowe pracowników Urzędu 
Miasta lub Kancelarii Urzędu Miasta nie będą przyjmowane, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.

ZESKANUJ KOD QR I POBIERZ NOWY WZÓR DEKLARACJI:

 WAŻNA INFORMACJA DLA NAJEMCÓW
ZMIANA BONIFIKATY PRZY SPRZEDAŻY LOKALI KOMUNALNYCH 

Szanowni Państwo,
informujemy, że od 1 lipca br. planujemy zmianę stawki bonifi katy od ceny sprze-
daży lokali mieszkalnych z zasobu komunalnego Gminy Miejskiej Świeradów-
-Zdrój na rzecz najemców tych lokali mieszkalnych. Obecna bonifi kata wynosi 95%, 
a po 1 lipca będzie wynosiła 50%.
Jeśli są Państwo zainteresowani zakupem wynajmowanego lokalu, prosimy o kon-
takt z Urzędem Miasta Świeradów-Zdrój. 
Informacji udziela: Pan Władysław Rzeźnik, tel. 75 78 16 324 
lub e-mail: w.rzeznik@swieradowzdroj.pl. 
Wymagane jest złożenie stosownego wniosku.
Przypominamy, że oferta dotyczy budynków, w których prywatyzacja już się rozpo-
częła. Lokale socjalne nie są objęte sprzedażą.



www.swieradowzdroj.pl 15Serwis miejski

URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK: 7:00 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK: 7:00 - 15:00
PIĄTEK: 7:00 - 14:00

PARTER:
Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 1a; księgowość budże-
towa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łu-
czak: 75 78 16 896 - pok. 2; księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, 
Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Referat Podatków 
i Opłat - kierownik, podatki lokalne - Anna Leśniak: 756 199 791 - pok. 1d; 
wymiar podatków lokalnych - Aneta Sikora-Janicka: 757 816 452, Dorota 
Tomaszewska-Benke: 757 817 071 - pok. 1e; opłata uzdrowiskowa, opłata 
za użytkowanie wieczyste, opłata przekształceniowa - Katarzyna Hryciew: 
757 816 659 ; czynsze mieszkaniowe, czynsze dzierżawne, opłata za wodę 
i ścieki - Paulina Morzecka; opłata za gospodarowanie odpadami, opłata za 
zajęcia pasa drogowego, opłata za sprzedaż wyrobów alkoholowych, podatek od 
nieruchomości osób prawnych - Iwona Wójcikiewicz: 757 616 592 - pok. 1b. 
Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw Obywatelskich, działalność gospodarcza:
75 78 16 344, 533 335 943 - pok. 1c; meldunki i dowody osobiste, zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 - pok. 
1f.
I PIĘTRO:
Burmistrz Miasta – Edyta Wilczacka; Sekretariat Burmistrza – Adrianna 
Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 585 - pok. 16a. Zastępca Burmistrza - Do-
rota Marek - pok. 16h. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 
10, 11, 12. Sekretariat: 75 78 16 321. Informatyk - Tomasz Chmielowiec 
- pok. 16B. Kadry – Małgorzata Milichiewicz - 75 61 99 878 - pok. 16C.
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybira-
ków i Byłych Więźniów Politycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 61 99 797 - pok. 24a.;  oświata - Ka-
tarzyna Bigus: 75 61 99 792 - pok. 22; Referat Ochrony Środowiska, Go-
spodarki Wodno-Kanalizacyjnej - kierownik – Izabela Jurczak - pok. 24c; 
ochrona środowiska: 75 78 16 343 - pok. 24c; gospodarka mieszkaniowa 
– Władysław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23; inwestycje – Anna Ma-
zurek; zamówienia publiczne - Piotr Browarczyk; pozyskiwanie środków 
zewnętrznych - Agnieszka Muszka: 75 61 99 872 - pok. 21a; infrastruktura 
komunalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Referat Gospo-
darki Miejskiej i Inwestycji - kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 21b; inwe-
stycje, zagospodarowanie przestrzenne - Monika Hajny-Daszko; infrastruk-
tura komunalna, zieleń miejska: - Izabela Putowska-Sąkól; drogownictwo
- Beata Słowińska-Zientarska: 75 78 16 970, 786 277 488 - pok. 21d. 
Referat Gospodarki Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje 
i komunikacja miejska - Mariusz Pysz; odpady komunalne - Anna Pastusz-
ko: 75 78 17 601 - pok. 24b. Sprawy organizacyjne– Jolanta Bobak: 75 78 
17 668, pok. 24b.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana Timoftie-
wicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna, zarządzanie 
kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          

Nieodpłatny Punkt Pomocy Prawnej: pok. 16D I piętro, czynne jest 
w CZWARTEK w godz. 9:00-13:00.

KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339
Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 483, 75 71 36 482

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
IX kadencja samorządowa 

Przewodniczący Rady Miasta
Lubomir Leszczyński

tel. 783 909 961 lleszczynski@swieradowzdroj.pl

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta
Kamila Cielecka

tel. 509 713 418 kcielecka@swieradowzdroj.pl

Ireneusz Bigus
tel. 662 288 913 ibigus@swieradowzdroj.pl

Marek Bronicki
mbronicki@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Bartosz Kijewski
tel. 663 569 763 bkijewski@swieradowzdroj.pl

Irena Kojpasz
ikojpasz@swieradowzdroj.pl

Anita Krawiec
akrawiec@swieradowzdroj.pl

Kinga Miakienko
kmiakienko@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Agnieszka Sojka
asojka@swieradowzdroj.pl

Adam Trudziński
atrudzinski@swieradowzdroj.pl

Sebastian Łoziński
slozinski@swieradowzdroj.pl

Informacje dotyczące pracy Rady Miasta można znaleźć 
na stronie www: erada.swieradowzdroj.pl

W sprawach związanych z funkcjonowaniem 
Powiatu Lubańskiego można kontaktować się 

telefonicznie z sekretariatem Starostwa 
pod nr: 75 6464 300.

PUNKTY KOLPORTAŻU 
NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO

ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza)
sklep AGD (ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. 
Piastowska), kiosk (ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. 
Zdrojowej i Sienkiewicza), pijalnia wody mineralnej (Dom 
Zdrojowy), sklep LEWIATAN (ul. Górska), stacja paliw OR-
LEN (ul. 11 Listopada), kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy 
„BIEDRONCE” (ul. 11 Listopada), autobus komunikacji 
miejskiej, Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA (ul. M. Skło-
dowskiej-Curie 2A), Miejskie Centrum Kultury, Aktywności 
i Promocji Gminy „Stacja Kultury” (ul. Dworcowa 1). 
CZERNIAWA  - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Czarci Młyn (ul. 
Lwówecka 5), Szkoła Podstawowa nr 2 (ul. Sanatoryjna 2), 
Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Św. (ul. Główna 8), BioRe-
zydencja (ul. Główna 12). 
ORŁOWICE  - sklep wielobranżowy CECHBUD.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Właściciel gazety: Gmina Miejska Świeradów-Zdrój. Druk: Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Redakcja: Beata Rosicka i Joanna Krajewska. 
Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 
482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja informuje, że nie przedrukowuje artykułów z portali internetowych. Redakcja nie ponosi odpowie-
dzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

HARMONOGRAM INDYWIDUALNYCH 
DYŻURÓW RADNYCH

Ireneusz Bigus
dzień: pierwszy poniedziałek miesiąca
godziny: 13:00-14:00
miejsce: Urząd Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35

Marek Bronicki
dzień: ostatni poniedziałek miesiąca
godziny: 17:00-18:00
miejsce: ul. Piastowska 6, Świeradów-Zdrój

Irena Chmielowska
dzień: pierwszy poniedziałek miesiąca
godziny: 8:00-9:00
miejsce: ul. Myśliwska 7, Świeradów-Zdrój

Kamila Cielecka
dzień: ostatnia środa miesiąca
godziny: 13:30-14:30
miejsce: Urząd Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35

Bartosz Kijewski
dzień: pierwszy poniedziałek miesiąca
godziny: 15:00-16:00
miejsce: dolny taras Domu Zdrojowego, Świeradów-Zdrój

Irena Kojpasz
dzień: pierwszy czwartek miesiąca
godziny: 11:00-12:00
miejsce: Urząd Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35

Anita Krawiec
dzień: drugi poniedziałek miesiąca
godziny: 15:00-16:00
miejsce: Biblioteka IZERKA, ul. M. Skłodowskiej-Curie 2A

Sebastian Łoziński
dzień: pierwszy czwartek miesiąca
godziny: 14:00-15:00
miejsce: Urząd Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35

Kinga Miakienko
dzień: drugi wtorek miesiąca
godziny: 16:00-17:00
miejsce: Stacja Kultury, ul. Dworcowa 1

Paweł Mikołajczak
dzień: ostatni wtorek miesiąca
godziny: 17:00-18:00
miejsce: ul. Asnyka 6, Świeradów-Zdrój

Kamila Pytlakowska
dzień: drugi poniedziałek miesiąca
godziny: 18:00-19:00
miejsce: ul. Górska 8, Świeradów-Zdrój

Agnieszka Sojka
dzień: ostatni czwartek miesiąca
godziny: 8:00-9:00
miejsce: Urząd Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35

Mateusz Szumlas
dzień: ostatni poniedziałek miesiąca
godziny: 17:00-18:00
miejsce: ul. 11 Listopada 31, Świeradów-Zdrój

Adam Trudziński
dzień: pierwszy piątek miesiąca
godziny: 17:00-18:00
miejsce: ul. Wiśniowa 14, Świeradów-Zdrój

Lubomir Leszczyński
Przewodniczący Rady Miasta
dzień: poniedziałek
godziny: 15:00-16:00
miejsce: Urząd Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i



Sztab WOŚP Świeradów-Zdrój oraz Izerka - Miejska Biblio-
teka Publiczna Świeradów-Zdrój serdecznie dziękują:
Wolontariuszom: Agnieszce, Krzysztofowi, Zofii (na zdję-
ciu poniżej), Izabeli, Krzysztofowi, Małgorzacie, Filipowi, 
Agnieszce, Adamowi, Klaudii, Zofii, Florianowi, Amelii, 
Joannie, Marcelowi, Julii, Irenie, Zofii, Mieszkowi, Le-
nie, Natalii, Martynie, Dawidowi, Kindze, Klaudii, Nadii, 
Zuzannie, Wojciechowi, Karolinie, Małgorzacie, Gabrieli, 
Wojciechowi, Agacie, Iwo, Poli, Michałowi, Tobiaszowi, 
Agacie, Tosi, Marcelinie, Hannie, Kornelii, Teresie, Xavie-
rowi, Zuzannie, Frankowi, Martynie, Kamili, Natalii

Wszystkim osobom, które wrzucały datki do puszek.
Stacji Kultury  - Serce Miasta Świeradów-Zdrój: Dianie, 
Beacie, Kasi i Asi.
Dyrekcji, nauczycielom, pracownikom, rodzicom  
i uczniom Miejskiego Zespołu Szkół w Świeradowie-
-Zdroju – za organizację występów, pokazów, loterii, licy-
tacji oraz kiermaszu ciast, naleśników i gofrów.
Dyrekcji i nauczycielom Przedszkola Miejskiego  
w Świeradowie-Zdroju – za animacje, malowanie buziek 
i występy dzieci.

Uczniom i rodzicom klasy 3b i 3a (Marcelina, Hania, Mi-
chalina, Kornelia, Tosia, Maciek, Wiktor, Marcin, Maciek, 
Janek, Sei, Kacper, Iga, Julia) – za występ.
Paniom: Annie Sokół, Barbarze Krakowskiej i Zuzannie 
Białkowskiej – za liczenie pieniędzy do późnych godzin 
wieczornych.
Ochotniczej Straży Pożarnej w Świeradowie-Zdroju 
(Grzegorz Zając, Małgorzata Kubś, Daniel Olkowski, Ire-
neusz Bigus, Paweł Mikołajczak, Paweł Marek, Jakub 
Płodzień, Sebastian Syrewicz, Dominik i Krystian Pacyna) 
– za pomoc w organizacji Biegu WOŚP, grochówkę oraz 
pokazy.
Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej w Świeradowie-
-Zdroju (Piotr, Sei, Florek, Filip, Agata) – za pokazy ratow-
nicze, obstawę trasy biegowej i pomoc.
Miastu Świeradów-Zdrój, Uzdrowisku Świeradów-Czer-
niawa, Manufakturze Lawendowy Motyl Świeradów-
-Zdrój – za prezenty dla występujących, pomagających 
oraz cenny zestaw kosmetyków na licytację.
Stanisławowi Tokarczykowi – za nagłośnienie, konferan-
sjerkę i profesjonalizm.
Hotelom: Buczyński Medical&SPA, Cottonina Hotel & 
Mineral SPA Resort, Elements Hotel & Spa, Interferie 
Aquapark Sport Hotel Malachit, Klinice Młodości Medical 
SPA, Hotel Jakuszyce Sport & Spa. 
Firmom i osobom prywatnym: Błysk Serwis (Alicja Bi-
gus), Beacie Szwabich Medi Kur, Małgorzata Pańczyk, 
Zofia Bigus, Autoszkoła Siwy Andrzej Stelzer, La Gondo-
la, Jędrula 4x4 Pomoc drogowa, Cuda Wianki, Carmela 
Słodko Piecze (Joanna Siemińska), Izerskie Alpaki, Forest 
Park Resort & Spa, Pizzeria Izerka, Zamek Czocha, Bar nad 
Kwisą, Karkonoska Grupa GOPR, Krystyna Chamier-Glisz-
czyńska, Zofia Bigus, Bar nad Kwisą (Tomasz Grzybowski), 
Izerska Wędzarnia (Ireneusz Bigus), Butik Ona-beauty 
(Adrianna Burawska), Royal Aparts, Jan Kobiałko, Klaudia 
Franckiewicz, M&M Marzena Gambala, Klinika Młodości 
Medical SPA, Magda Romankiewicz – Football Akademia, 
Pizzeria „U Braci” w Starej Piekarni, Pizzeria „Izerka”, Gra-
żyna Kasprzak, Eugeniusz Grabas, Mirosława Stachura 
– za przekazanie voucherów na usługi, gadżetów, ręko-
dzieła, miodów, książek, maskotek, obrazów i biżuterii na 

licytacje w hali oraz na Allegro.
Piekarni na Górskiej (Katarzyna i Paweł Kaczmarczyk) – 
za pieczywo.
Jerzemu Rodziewiczowi – za koncert gitarowy oraz gita-
rę na licytację.
Filharmonii Zielonogórskiej – za koncert.
Bożenie Mazowieckiej – za występ.
Tomaszowi Chmielowcowi (gitara) oraz Tomaszowi Sło-
wińskiemu – za finałowe show i roztańczenie publiczno-
ści.
Telewizji Świeradów-Zdrój – za dokumentację fotogra-
ficzną.
Dariuszowi Gliszczyńskiemu – za opiekę medyczną i po-
kazy kroków ratowniczych.
Kreatywni i Aktywni Świeradów-Zdrój, Zespołowi Wo-
kalnemu "Syntonia" Świeradów-Zdrój, Nadleśnictwu 
Świeradów, Izerskiej Majstrowni – za organizację warsz-
tatów.
My, Dziewczyny z Czerniawy – za obsługę strefy gastro-
nomicznej.
Patrycji Wereckiej – za pyszne chleby.
Hotelowi Pod Jeleniem oraz Dorocie Marek – za pomoc 
w licytacjach.
Wszystkim osobom i instytucjom, które wsparły WOŚP 
swoimi darami, pomocą i zaangażowaniem.
Dzięki Wam Sztab WOŚP Świeradów-Zdrój zebrał:
•	 89 105,72 zł,
•	 3 215 zł z licytacji Allegro,
•	 walutę obcą.
Tegorocznym liderem została Pola Kawka, wyprzedzając 
Adama Fischera i Amelię Gruszecką.Najbardziej doświad-
czoną wolontariuszką była pani Te-
resa Dragunowicz.Najmłodszymi 
wolontariuszami byli Franek Kozi-
czak i Marcelina Marciniak.
Dziękujemy i dziękować nie przesta-
niemy!

N O T A T N I K  n r  0 3 / 2 0 2 5  ( 3 1 6 )  z o s t a n i e  d o s t a r c z o n y  d o  p u n k t ó w  k o l p o r t a ż u  o k o ł o  3 1  m a r c a  2 0 2 5  r o k u
Zapraszamy Czytelników do współredagowania marcowego wydania miesięcznika. Artykuły opatrzone nazwiskiem autora oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) 

można przesyłać na maila: notatnik@swieradowzdroj.pl w nieprzekraczalnym terminie do czwartku 20 marca 2025 r.

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

Wielkie serca, wielka pomoc – Świeradów-Zdrój dla WOŚP

Teresa Fierkowicz
Szefowa Sztabu WOŚP
w Świeradowie-Zdroju

Od 2018 roku gramy w Izerce dla WOŚP 
W niedzielę, 26 stycznia 2025 roku, Izerka – pełna barw 
i pozytywnej energii – po raz kolejny zagrała w 33. Fina-
le WOŚP. Przypomnijmy, że do pomagania przyłączyliśmy 
się w 2018 roku.
Oprócz bibliotekarek Izerki, w orkiestrowym gronie jak 
co roku nie mogło zabraknąć Izabeli Janiak z Pracowni 
Piernikowej. W jej koszyku, w zamian za datki do puszki, 
czekały pachnące piernikowe przysmaki. Do akcji włączy-
ły się również nasze wierne czytelniczki: pani Jadwiga, 
Donata, Elżbieta, Danuta, Agata, Lilianna i wiele innych.
Punktualnie o dziesiątej rano Agnieszka Szczypczyk roz-
poczęła warsztaty Zrób własny ogród, które trwały do 
południa. Ku naszej radości uczestników, zwłaszcza dzie-
ci, było naprawdę sporo! Mali ogrodnicy z dumą prezen-

towali swoje ekologiczne kompozycje, a nawet wykonali 
kilka także dla nas.
Mariusz Gładzik, przy kawie i domowym cieście, chęt-
nie odpowiadał na pytania uczestników. Jego rodzina, 
obecna na spotkaniu, regularnie zasilała puszkę WOŚP,  
a przy okazji chwaliła nasze wypieki – jabłecznik, sernik, 
marchewkowiec… Do ostatniego okruszka wszystkie cia-
sta rozeszły się zarówno wśród mieszkańców, jak i tury-
stów.
Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się również Pre-
zenty Przeczytane – książki z drugiej ręki w stylu Second 
Hand. Około 30 paczuszek z książkami, zapakowanych 
wraz z torbą Izerki, znalazło nowych właścicieli.
Nie zabrakło również wyjątkowych egzemplarzy z auto-

grafami autorów, którzy odwiedzili Izerkę i spotkali się  
z czytelnikami. Książki Doroty Pająk-Pudy, Mariusza Czu-
baja, Krzysztofa Koziołka oraz specjalnego gościa WOŚP, 
Mariusza Gładzika, bardzo szybko znalazły nabywców.
Łączna kwota, jaką udało nam się zebrać, wyniosła  
2 288,92 zł i została przekazana na leczenie dzieci w dzie-
dzinie onkologii i hematologii.
Serdecznie dziękujemy wszystkim za każdą wpłatę doko-
naną w niedzielę między 10:00 a 16:00, za piękne wpisy 
w Kronice Izerki oraz za stworzenie wyjątkowej, pełnej 
ciepła i pozytywnej energii atmosfery. To właśnie dzięki 
Wam ten dzień stał się niepowtarzalnym, klimatycznym 
wydarzeniem, które pozwoliło realnie pomóc chorym 
dzieciom. 
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